东北大学生命科学与健康学院学生外出教学实习安全协议
甲方：东北大学生命科学与健康学院

乙方（实习单位）：

丙方（学生）：
为改革人才培养模式，培养生物工程专业学生实践能力，提升学院人才培养质量，充分发挥校企合作优势，共同生物工程专业人才，确保丙方顺利完成实习任务，三方在协商一致的基础上，达成如下协议：

一、甲方的权利和义务

1．甲方本着企业与学生双向选择的原则，选派德、智、体全面发展的学生到乙方进行实习。

2．按照校内与校外联合指导的方式，实行双导师制。甲方负责安排校内指导教师，配合乙方指导教师共同完成实习的指导任务。

3．甲方安排指导教师负责丙方实习的全过程跟踪与管理。甲方指导教师负责与乙方指导教师以及丙方的联系沟通，及时掌握实习的进展情况，安排丙方编写实习报告。

4．甲方负责向乙方提供有关实习要求的材料。

5．甲方负责实习过程的指导、监督、检查，负责组织实习验收和实习质量审核。

二、乙方的权利和义务
1．乙方负责为丙方提供进行实习的必要空间、设备等硬件条件。

2．乙方负责指派具有丰富实践经验和理论水平的技术人员作为丙方的指导教师，按甲方有关实习的规定及要求对丙方进行指导。

3．乙方负责为丙方提供直接来源于实际的课题项目。

4．在实习期间乙方须承担对丙方的监护责任，确保丙方的工作开展及人身安全，负责丙方的教学管理和生活管理。

5．如丙方出现违法、违纪或因健康原因不能坚持实习等情况，乙方在与甲方协商后有权将学生退回。

三、丙方的权利和义务
1．在实习期间，必须遵守甲方和乙方的各项规定，按甲方和乙方的要求，认真执行实习计划，保质保量地完成实习任务。

2．定期向甲方和甲乙双方指导教师汇报实习工作的进展以及日常生活等情况。

3．在实习期间，要接受乙方有关管理人员或乙方指导教师的领导和管理，保守乙方的商业机密。

4．在实习期间，无特殊情况，不得擅自提出各种不合理申请，要严格遵守所在实习单位提出的作息时间要求，执行有事情向指导教师请假制度，不得擅自离岗，否则实习成绩按不及格论处。

5、要树立安全意识，在实习期间确保人身安全，因丙方个人原因造成人身伤害或发生安全事故的，由丙方个人负责。

6．讲文明有礼貌，团结合作，严肃认真，虚心向指导教师和技术人员学习，充分展现现代大学生的精神风貌。

7．实习结束后，按甲方规定时间及时返校。

四、其它约定事项
1．实习时间：     年   月    日开始，    年    月     日结束。

2．本协议未尽事宜甲乙丙三方可协商解决。

3．本协议如遇不可抗拒因素即自动终止。

4．本协议一式三份，甲乙丙三方各执一份。

甲方：东北大学生命科学与健康学院（公章）      乙方：                    （公章）

代表签字：                                    代表签字：

日期：                                        日期：

丙方：学生

本人签字：

日期：